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Erdoğan Merçil,

25.02.1938’de İstanbul’da doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini
aynı şehirde tamamladı. 1961’de İstanbul Üniversitesi Ede-
biyat Fakültesi Tarih Bölümü Ortaçağ Tarihi Kürsüsü’nden
mezun oldu. İki yıl yedeksubay olarak askerlik görevini ta-
mamladıktan sonra mezun olduğu Ortaçağ Tarihi Kürsü-
sü’ne asistan tayin edildi. 1969’da doktorasını tamamladı;
1973’te doçent, 1980’de ise profesör oldu. Bu zaman süresin-
de İran, İngiltere ve Almanya’da mesleki çalışmalarda bu-
lundu. Edebiyat Fakültesi’nde çeşitli kademelerde idareci-
lik yaptı. Türk Tarih Kurumu asil üyeliğine seçildi. 2005 yı-
lında emekli oldu. Hâlen Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üni-
versitesi’nde Yüksek Lisans ve Doktora dersleri vermekte-
dir. Evli ve bir kız çocuk babasıdır.

Başlıca Eserleri:

Müslüman Türk Devletleri Tarihi

Fars Atabegleri Salgurlular

Kirman Selçukluları

Türkiye Selçukluları’nda Meslekler

Selçuklular’da Hükümdarlık Alâmetleri

Selçuklu Devletleri Tarihi, Siyaset, Teşkilât ve Kültür (Prof.
Dr. Ali Sevim ile)

Selçuklular’da Saraylar ve Saray Teşkilatı, Bilge Kültür
Sanat, 2011

Selçuklular –Makaleler–, Bilge Kültür Sanat, 2011

Selçuknâme, Bilge Kültür Sanat, 2011

Ayrıca eşi ve meslekdaşları ile Orta Öğretim Tarih ders ki-
tapları yazdı.
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ÖNSÖZ

1969 tarihinde doktoramı savunmamdan bu yana geçen kırk
yıl içerisinde çeşitli makaleler yazdım, kongre ve sempozyum-
larda bildiriler sundum. Özellikle genç meslektaşlarım ve öğ-
rencilerim bu makale ve bildirileri bulamamaktan yakınmakta
ve bunların bir kitap hâlinde basılmasını arzu etmekte idiler.
Eğer düşündüğümüz bu projenin tamamı gerçekleştirilirse ma-
kale ve bildiriler üç cilt olarak basılacak, birinci cildi SELÇUK-
LULAR Tarihi teşkil edecektir.

Türk tarihinin önemli dönemlerinden biri Selçuklular ile ya-
şanmıştır. Selçuklular konusunda gerek Türk ve gerekse yaban-
cı araştırmacılar çeşitli makale ve kitaplar yayınlamışlardır.
Türk tarihçiler Büyük Selçuklu sultanları ile ilgili biyografileri
tamamlamış olup, ayrıca devletin ve şubelerinin bütünüyle ala-
kalı eserler de kaleme almışlardır.

Asistan olduğum tarihten itibaren Selçuklu tarihine ilgi duy-
dum. Nitekim giriş kısmının burada yer aldığı Ahmed b. Mah-
mud’un Selçuknâmesi (öl. 1569-1570) konulu eserle doktor un-
vanını aldım. Bundan sonra yayınlanmış Selçuklu tarihlerinde
bir-iki satırla ifade edilen veya hakkında hiç bilgi bulunmayan
konulara merak sardım. Sunduğum tebliğlerin orijinal olması-
na dikkat ettim. Söz gelişi “Fars Meliki Selçuk-şâh’ın Hayatı ve
Paraları” başlıklı makalede zikri geçen Selçuklu melikinin para-
ları üzerindeki ismi okunamamış ve kime âit olduğu meçhul
kalmıştı. Bu makale ile olay çözümlendi ve paraları kimin bas-
tırdığı ortaya çıktı.
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Sultan Sencer’in Doğu’ya olan hayranlığı üzerine görüşleri-
miz ve bunun meydana getirdiği sonuçlar, “Sultan Sencer’in Do-
ğu Hayranlığı ve Bunun Batı Siyaseti Üzerindeki Etkisi” başlığı
altında incelenmiştir. Yine Sencer ile ilgili bir konu ise, “Sultan
Sencer’in Bizans İmparatoruna Mektubu” olup, burada böyle
bir mektubun yazılıp yazılmadığı üzerinde durulmaktadır.

Sonuçta, Selçuklular başlığı altında toplu bir şekilde yayınla-
nan makalelerin genç araştırıcılara faydalı olacağı kanaatinde-
yim. Ayrıca makalelerimin basılması konusunda gereken deste-
ği gösteren “Bilge Kültür Sanat Yayıncılık”a bir teşekkür borçlu
olduğumu da ifade etmek isterim.

Prof. Dr. Erdoğan Merçil

Çeşitli makalelerde ise, “gâşiye, taştdâr, uzgu ve emîr-i dâd”
gibi bazı müessese ve terimlerin Selçuklular döneminde kulla-
nılması hakkında bilgiler verilmiştir. Ayrıca iki makalede Sel-
çuklular döneminde Türkçe konu olmuştur. Bunlardan “Türki-
ye Selçukluları Devrinde Türkçenin Resmî Dil Olmasını Kim
Kabul Etti?” başlıklı makalede galat-ı meşhur olan Karamanoğ-
lu Mehmed Bey olayı çözümlenmiş, Türkçe konuşma kararını
Selçuklu Divanı’nın verdiği ortaya konmasına rağmen, maale-
sef hâlâ Karamanoğlu Mehmed Bey’in adından nedense bir
türlü vazgeçilememiştir. “Haçlı Seferleri Sırasında Büyük Sel-
çuklu Devleti’nin Durumu” başlıklı makalede ise, bu sırada Sul-
tan Berkyaruk’un Haçlılara karşı bir ordu gönderip gönderme-
diği incelenmiştir.

“Selçuklular Dönemi ile İlgili Türkiye’deki Kaynak ve Araştır-
malar” başlıklı tebliğde, Selçuklu döneminde Anadolu’da yaşa-
mış İbn Bibî ve Aksarayî gibi müelliflerin yanı sıra, yine bu ül-
kede yaşayan gayr-i Müslim tarihçilerin yazdıkları eserler ve
Türkçe Selçuknâmeler söz konusu edilmiştir. Yine bu makale-
de Cumhuriyet devri Selçuklu tarihçileri hakkında kısa da olsa
bilgiler verilmiştir.

İlgi duyduğum konulardan biri de Selçuklular dönemindeki
meslekler’dir. Nitekim bu konuda Türkiye Selçukluları’nda

Meslekler başlıklı bir kitap yayınlamıştım. Ayrıca mesleklerle il-
gili üç makale ile “Selçuklularda Ordu Pazarı” burada yayınla-
yacağımız makaleler arasında yer almaktadır.

“Sultanların Ata Mezarlarını Ziyareti” konulu tebliğimizde
ise, Gaznelilerden başlayarak Osmanlı döneminin sonuna ka-
dar bir gelenek hâline gelen ata mezarlarını ziyaret nedeni araş-
tırılmıştır. “Bizans’ta Selçuklu Hanedan Mensupları” başlıklı
tebliğimizde, zaman zaman Selçuklu Yönetimi ile ters düşüp
Bizans’a giden hanedan mensupları ele alınmıştır. Rüşvet tarih
içinde her toplumda mevcut olup, bugünkü toplumumuzda da
söz konusudur. “Selçuklularda Rüşvet” başlıklı makalede o dö-
nemdeki rüşvet olayları örnekleriyle açıklanmaktadır.
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